HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 9-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 7 năm 1981

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 9/HĐBT NGÀY 25 THÁNG 7 NĂM 1981 VỀ TỔ CHỨC BỘ MÁY ĐIỀU ĐỘNG

LAO ĐỘNG VÀ DÂN CỨ GIỮA

CÁC VÙNG TRONG NƯỚC

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ quyết định số 217 - CP ngày 29 tháng 5 năm 1981 của Hội đồng Chính phủ giao cho

Bộ Lao động nhiệm vụ tổ chức điều động lao động và dân cư giữa các vùng trên địa bàn cả

nước;

Theo đề nghị của đồng chí Bộ trưởng Bộ Lao đông,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 - Thành lập hệ thống bộ máy làm nhiệm vụ tổ chức điều động lao động và dân cư trên

địa bàn cả nước, như sau:

1. Ở trung ương thành lập Cục tổ chức điều động lao động và dân cư gọi tắt là Cục điều động

lao động trực thuộc Bộ Lao động.

Cục điều động lao động có nhiệm vụ giúp Bộ trưởng Bộ Lao động:

- Tổng hợp yêu cầu về điều động lao động và dân cư của các ngành, các địa phương (bao gồm

cả dự trù về kinh phí, vật tư và những nhu cầu khác phục vụ cho việc điều động lao động và

dân cư) để tham gia với Uỷ ban kế hoạch Nhà nước xây dựng dự án kế hoạch phân bố, điều

động lao động và dân cư hàng năm và 5 năm trình Hội đồng Bộ trưởng xét duyệt.

- Căn cứ vào chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước, phân bổ cụ thể chỉ tiêu điều động lao động và dân

cư cho các địa phương và các ngành; tổ chức cụ thể việc điều động lao động và dân cư giữa

các vùng trên địa bàn cả nước bản đảm đúng tiêu chuẩn, chính sách, thời gian và hiệu quả

kinh tế.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D4006